copia e stilo di quello per il quale per difenderne la 

veridicità tanto a lungo discutiamo. Ma se il diploma, di 

cui parla l‟oppositore, è dallo stesso giudicato falso 

soltanto perché presenta sgrammaticatura del testo, 

contenuto e tenore pari a quanto si osservano nel diploma 

di cui disputiamo, ci rincresce che il dotto uomo sia caduto 
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inferiora saecula conscriptis deprehenduntur, validum 

ad ea falsitatis coarguenda argumentum praebere. 

Postremo mera Alexandri de Meo hallucinatio est 

argumentum, quo ad extremum utitur ad opinionem 

suam magis constabiliendam. Ait enim nonnullas alias 

s. Blasii Monasterii chartas chronologicis scatere 

erroribus, cum in iis mense octobri an. 1055 Richardi 

Comitatus annus sextus adscribatur. At quis non videt 

chronologiam in huiusmodi chartis recte procedere, 

cum vel ipse adversarius affirmet Richardum post 

Junium mensem an. 1050 Aversae Comitem evasisse? 

Ergo octobri anni 1055 sextus Richardi Comitatus 

annus in charta non male consignatur. Idem dicendum 

de altera charta ejusdem Comitis mensis Martii an. 

1062, in qua ex eiusdem de Meo supputationibus recte 

adscribitur duodecimus Comitatus annus, qui post 

Junium anni 1051 decurrere coeperat. Vides igitur 

tantum abesse ut chartae, quas de Meo produxit, 

diplomatis nostri falsitatem arguant, ut ex eo omnem 

prorsus λνζείαο suspicionem amoliantur. 

Quae cum ita sint, pro certo habemus Alexandrum de 

Meo, si patrium hoc Richardi Aversani Comitis 

monumentum attente perpendisset, numquam 

affirmate fuisse dictorum se ex tot chartis ad s. 

Laurentii Monasterium Aversae situm pertinentibus, 

ac a Muratorio aliisque scriptoribus in dias luminis 

auras productis nullam invenire potuisse, quae 

falsitatis vitio careret: cui quidem adversarii sententiae 

nos minime assentiri possumus tum clarissimorum 

scriptorum auctoritate, qui prorsus aliud de iis chartis 

iudicium tulerunt, tum iis rationibus permoti, quas 

supra protulimus. Et de hoc Richardi diplomate satis. 

in aperta principii petitionem, come dicono i dialettici, 

giacché piuttosto dovrebbe dimostrare che la 

straordinarietà degli errori che si ritrovano nei documenti 

scritti nei secoli antichi, offrono valido argomento per 

dimostrare la loro falsità. 

Infine mera svista di Alessandro de Meo è l‟argomento, 

del quale si serve alla fine a rafforzare ancor più la sua 

opinione. Dice, infatti, che parecchi altri documenti del